
ČÍSLO 4 / ČERVENEC - SRPEN 2024

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
tento rok je opravdu hektický a velmi náročný. Tradičně 
neutichá stavební ruch v obci, a tak se postupně naplňu-
jí investiční plány, nejen pro tento rok. Dokončeny jsou 
chodníky na hřbitově (bude doplněno závěrečnou výsad-
bou), stejně tak již je dokončena komunikace a chodník 
na ulici Příměstská. Na červnovém zastupitelstvu se navíc  
z přebytku hospodaření posílily finance na opravy chodní-
ků a komunikací, dále se vyčlenily finanční prostředky na 
financování revitalizace zahrady v mateřské škole.V pod-
zimních měsících se tak podaří naplnit další plány. Tedy 
opravit chodníky a parkoviště na ulici K Vydralinám (stá-
vající pod Družstvem vlastníků). V příštím roce bychom 
chtěli dokončit celou ulici v koordinaci se stavebníky  
rodinné zástavby. Po schválení dotace z životního prostře-
dí Magistrátu města Ostravy, dojde ke kompletní revitali-
zaci zahrady mateřské školky. Díky získání finanční dota-
ce pro sportovní halu, došlo k havarijní výměně vnitřních 
požárních dveří, a dojde i k výměně světelných tabulí. 
Rekonstrukce mostu přes Polančici u Klimkovic má bohu-
žel technické komplikace. Práce tak nabraly mírné zpož-
dění. Nicméně projektanti, již předložili upravenou do-
kumentaci a stavba již pokračuje. O případných změnách 
dokončení stavby i uzavírek Vás budeme informovat. Pro-
sím všechny občany, aby respektovali dopravní značení  
a dbali na bezpečnost v okolí všech staveb.
V rámci našeho významného jubilea se také postupně 
uskutečňují společenské a kulturní akce. Tou první byl 
Dětský den, který se velmi povedl. Byl obohacen o před-
stavení první knihy „Punťa bloudí Polankou“ od naší 
občanky a autorky knihy paní arch. Pavly Vymetálkové.  
Myslím, že kniha se velmi povedla a věřím, že nebude 
chybět v žádné polanské domácnosti. Celý bohatý pro-
gram s tradiční účastí našich dětí ze ZŠ a MŠ Polanka, 
ZUŠ Heleny Salichové, tradičně podpořili naši hasiči  
a hkauti. Celou akci pak měla v gesci Školská, kulturní  
a sportovní komise. Chci všem touto cestou velmi poděko-
vat. Poděkování patří i firmě Rappa hračky s.r.o. za věcné 
dary pro soutěžící děti, které tradičně poskytla.
Další významnou akcí byl tradiční Polanský krmáš. 
Dlouho jsme přemýšleli, jak vrátit ten pověstný lesk naší 

pouti. Není to v dnešní době opravdu jednoduché. Akcí  
v obcích přibývá a termín naší poutě se s mnohými kryje.  
V kombinací s dovolenými, je to tak opravdu kompliko-
vané. Nicméně jsem, přesvědčen, že ten letošní krmáš se 
opravdu povedl. Tradiční kolotoče byly doplněné o kont-
rolní věž (zvedací řetízkový kolotoč) ve výšce cca 30 m  
a další zajímavé atrakce. Doprovodný program s využi-
tím parku (dobová řemesla, velbloud) a zázemí za Radnicí 
se také velmi povedl. Nejen sobotní posezení u cimbálu, 
ale i nedělní celodenní program skvělých umělců. Naši 
chovatelé se zcela novým zázemím, perfektním servisem  
a ukázkou svých chovaných miláčků uvedli vše k doko-
nalosti. Navíc tradiční skvělé nedělní vystoupení Polanec-
ké dechovky, bylo doplněno o sobotní vystoupení kapely  
Pro – Lok.
 Co by to bylo za Anenskou pouť a významné výročí obce 
bez mše! Ano, i v letošním roce se uskutečnila slavnostní 
mše v kostele sv. Anny. Slavnostní průvod praporů našich 
spolků a obce vedený od radnice do kostela, sice narušil 
nedělní ranní deštík. Vše ostatní však bylo nádherné a vel-
mi důstojné. I tady bych si dovolil velmi poděkovat panu 
faráři Pluhařovi, panu Prokopovi a panu Popelkovi za pří-
pravu a organizaci. I tak mi možná někteří budou opono-
vat, že to nebo, ono by mohlo být lepší. Ano zcela jistě 
se i my rádi poučíme z organizačních chybiček. Nicméně 
děláme to rádi a s nadšením. Proto chci všem poděkovat 
za práci, odhodlání a obětavost, kterou pro nejen tuto pouť 
vynaložili. 
Již od 6.9.2024 nás však čekají ty největší oslavy v no-
vodobé historii naší obce. Polanka oslaví 600 let od její 
první písemné zmínky. Podrobný program najdete v sa-
mostatném plakátku a určitě si tyto oslavy nenechte ujít. 
Součástí nebude jen společenský program, ale především 
připomínka naší historie. Bude představena druhá kniha, 
otevřena historická výstava, ale i mnoho dalších překva-
pení. Přestože, vždy v tuto dobu bývá mnoho akcí napříč 
našim krajem, věřím že tak významné jubileum naší krás-
né Polanky nenecháte ujít a společně jej řádně oslavíme.

Přeji Vám všem krásný zbytek léta a těším se na společné 
setkání.

Váš starosta Pavel Bochnia
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Vážení občané,
přinášíme Vám informace z jednání samosprávy za období červen až 
červenec 2024.
Pravidelnými body bylo projednávání smluv o zřízení služebnosti,  
souhlasů s připojením pozemků k místní komunikaci, rozpočtová opat-
ření aj.
Dále rada městského obvodu:
- rozhodla o uzavření smlouvy se společností OZO Ostrava s.r.o., je-
jímž předmětem byla propagace a reklama v rámci akce Polanka Cup 
a Dětský den,
- rozhodla o přijetí věcného daru v hodnotě 6 745 Kč od společnosti 
RAPPA s.r.o, na kulturní akci „Dětský den“,
- schválila prodejní ceny reklamních předmětů v rámci propagace 
oslav 600 let a to pro pamětní turistickou známku a dětskou knihu,
- schválila jednotlivá rozpočtová opatření,
- rozhodla o přijetí finančního daru ve výši 50 000,- Kč od společnosti 
BV-Technika a.s. na přípravu a organizaci plánovaných akcí v rámci 
oslav 600 let Polanky nad Odrou,
- rozhodla o přijetí finančního daru ve výši 50 000,- Kč od Družstvo 
vlastníků Polanka nad Odrou na přípravu a organizaci plánovaných 
akcí v rámci oslav 600 let Polanky nad Odrou,
- rozhodla o přijetí finančního daru ve výši 10 000,- Kč od společnosti 
PODA a.s. na přípravu a organizaci plánovaných akcí v rámci oslav 
600 let Polanky nad Odrou,
- rozhodla o pronájmu části prostor ve stavbě občanského vybavení č. 
p. 1275 (Sportovní hala) za účelem poskytování občerstvení s nájem-
cem panem Jaroslavem Kupkou od 1. 9. 2024,
- rozhodla na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 
o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy ve věci veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „propagační předměty – Polanka 
600 let“ s dodavatelem VELA CZECH s.r.o. za cenu 37 381,02 Kč bez 
DPH,
- rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 z důvodu vzniku víceprací a mé-
něprací v rámci stavby „Rekonstrukce chodníku a komunikace, hřbitov 
Polanka“ se zhotovitelem, společností V.D. Stav – Ostrava s.r.o., kdy 
tímto dodatkem se upravuje cena díla na částku 5 576 831,26 Kč bez 
DPH,
- rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 z důvodu posunu termínu předání 
díla s názvem „Rozšíření MK Příměstská + chodník“ se zhotovitelem, 
společností Ostravské komunikace a.s.

Zastupitelstvo městského obvodu se sešlo na svém 8. zasedání dne  
12. 6. 2024 v Malém sále Dělnického domu a:
- schválilo v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a schválenými Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou, 
Program pro poskytování dotací na rok 2025,
- doporučilo zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o záměru pro-
deje pozemku parc. č. 3197/125, 3767/63, 3767/64 a 3767/65 za úče-
lem veřejně prospěšné stavby „D1 km 342-354 dodatečná protihluková 
opatření,
- rozhodlo prodat část pozemku parc. č. 1324/4 v k.ú. Polanka nad 
Odrou,
- schválilo Závěrečný účet SMO-městského obvodu Polanka nad Od-
rou za rok 2023 spolu se zprávou o výsledku hospodaření. Ze závěreč-
ného účtu vyplývá, že městský obvod hospodařil s přebytkem 34 158 
774,69 Kč. Zapojené finanční prostředky do schváleného rozpočtu na 
rok 2024 činí 20 000 000 Kč. Volné zdroje k použití ve výši 14 158 
774,69 Kč do rozpočtu řeší návrh rozpočtového opatření, které bylo 
také projednáváno. 
  -Z-K-

Z JEDNÁNÍ RADY ZASTUPITELSTVA

Nabídka spolupráce při volbách 
ÚMOb Polanka nad Odrou v rámci plánovaných voleb do zastupitel-
stev krajů a voleb do Senátu, které se uskuteční v letošním roce, nabízí 
ochotným a spolehlivým lidem s chutí do práce a nabytí nové zkuše-
nosti možnost spolupráce a přivýdělku!
Do našich čtyř okrsků sháníme členy do okrskových volebních komisí. 
Volby se uskuteční 20.09.2024. - 21.09.2024, případné druhé kolo do 
Senátu Parlamentu ČR se uskuteční v termínu 27.09.2024 - 28.09.2024.
V případě zájmu nás prosím kontaktujte na tel.: 599 425 102/599 425 
103, případně e-mailem: petra.mamulova@polanka.ostrava.cz/petra.
metelkova@polanka.ostrava.cz

STAVEBNÍ ÚŘAD 
Nový stavební zákon účinný od 1. 7. 2024 přináší kromě mnoha změn 
také sloučení některých stavebních úřadů na území města Ostravy.  
O tom, kde zůstane stavební úřad zachován, a jaké bude uspořádání  
stavebních úřadů, rozhodlo zastupitelstvo města Ostravy.
Pro občany Polanky nad Odrou to znamená, že věci související s po-
volováním staveb, změnou v užívání stavby, dělení pozemků a další 
věci související se stavebním zákonem, od 1. 7. 2024 řeší na stavebním 
Úřadě městského obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, Poruba.
Nové znění stavebního zákona a prováděcích vyhlášek lze stáhnout na 
stránkách Ministerstva pro místní rozvoj mmr.cz.

SeniorOVA akademie 
Městská policie Ostrava od 10. září opět spouští vzdělávací projekt ur-
čený pro ostravské seniory s názvem SeniorOVA akademie. Jedná se o 
cyklus preventivních přednášek a také exkurzí. Projekt je zaměřen na 
předávání základních informací ve vztahu k prevenci sociálně-patolo-
gických jevů ve společnosti, rizicích na internetu a možnostech preven-
ce před kybernetickou kriminalitou a elektronickým násilím páchaným 
na seniorech. Chybět nebudou ani informace o nových trendech v ob-
lasti páchání přestupkového a trestního jednání či témata zaměřená na 
zajištění osobního bezpečí a majetku seniorů. 
Počet míst je omezen. K účasti je nutné se včas přihlásit na telefonním 
čísle 720 735 125.

VOLBY DO SENÁTU 
A ZASTUPITELSTEV KRAJŮ

Právní předpisy
• zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
• vyhláška č. 152/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů
• zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o změně a dopl-
nění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
• vyhláška č. 233/2000 Sb., o  provedení některých ustanovení zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a  
doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č.  212/1996 Sb., 
nálezu Ústavního soudu uveřejněného pod č. 243/1999 Sb. a zákona č. 
204/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 12. června 2024 byly vy-
hlášeny volby do zastupitelstev krajů a ve volebním obvodu č. 71 se 
sídlem Ostrava-město i volby do Senátu Parlamentu České republiky.
Dny konání voleb byly stanoveny na 20. a 21. září 2024, případné dru-
hé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky na 27. a 28. září 
2024.
Jestliže před druhým kolem voleb ve volebním obvodu se kandidát své 
kandidatury vzdá, pozbude práva být volen, nebo zemře, koná se druhé 
kolo voleb třináctý den po ukončení hlasování v prvním kole.
Do volebního obvodu č. 71 spadají městské obvody Ostrava-Jih, Pros-
kovice, Polanka nad Odrou.
V městském obvodu Ostrava-Polanka nad Odrou jsou vytvořeny 4 stálé 
volební okrsky. Informace o jednotlivých volebních okrscích jsou zve-
řejněny na úřední desce, včetně úřední elektronické desky. 
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Den obce 
Polanky nad Odrou
Den obce 
Polanky nad Odrou

07. 09. 2024

Akci pořádá Školská, kulturní a sportovní komise 
při Radě městského obvodu Polanka nad Odrou

Vstupné zdarma

Zajištěno bohaté občerstvení

Akce se koná za každého počasí

AREÁL DĚLNICKÉHO DOMU 

POLANKA NAD ODROU

 

- SPORTOVNÍ AKTIVITY SPOLKŮ 

- VYSTOUPENÍ DĚTI ZE ZŠ + MŠ 

- INTERAKTIVNÍ POHÁDKA

- HASIČSKÝ ZÁSAH

- SLEZSKÝ SOUBOR H. SALICHOVÉ

- VYSTOUPENÍ  ZUŠ

- INTERAKTIVNÍ POHÁDKA

- JANEK LEDECKÝ

- SOUTĚŽE PRO DOSPĚLÉ

- JOSEF VOJTEK

- TURBO 

- OHŇOVÁ SHOW    

- TEAM REVIVAL 

- DJ – LUMÍR MOŘKOVSKÝ 

HLAVNÍ PROGRAM:

08.30 – 11.30 

14.00 – 14.45 

14:00 – 14:30 

14:30 – 15:00 

15:00 – 15:15 

15:15 – 15:45

15:30 – 16:00

16:00 – 16:50

17:00 – 18:00 

18:00 – 18:45 

19:30 – 20:30 

21:00 – 21:15 

21:30 – 22:30 

22:40 – 02:00 

DOPROVODNÝ PROGRAM:

15:00 – 18:00 - MALOVÁNÍ NA TVÁŘ 

15:00 – 18:00 - BALÓNKOVÁ SHOW

15:00 – 19:00 - LASEROVÁ STŘELNICE

15:00 – 19:00 - ŠPLHÁNÍ NA BEDNÁCH (LEZECKÁ STĚNA) 

PROGRAM V SÁLE DĚLNICKÉHO DOMU:

14:00 – 14:45 - DECHOVÁ HUDBA POLANKA 

15:15 – 16:00 - AKOBAND

16:15 – 16:30 - SLEZSKÝ SOUBOR HELENY SALICHOVÉ

17:00 – 22:00 - CIMBÁLOVÁ MUZIKA FRIŠ

PROGRAM NA PARKOVIŠTI ZA DĚLNICKÝM DOMEM:

14:30 – 15:00 - PREZENTACE HASIČSKÉHO ZÁSAHU

VÝSTAVA Z HISTORIE POLANKY

DEN OBCE 
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PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY
U PŘÍLEŽITOSTI 600 LET POLANKY NAD ODROU

MAGNETKY 
KLÍČENKA        
VÝROČNÍ TURISTICKÁ ZNÁMKA   
KELÍMEK 
VAK S KAPSOU       
PONOŽKY        
KŠILTOVKA        
TAŠKA PŘES RAMENO      
KNIHA „ PUNŤA BLOUDÍ POLANKOU“  
TRIČKO DĚTSKÉ       
TRIČKO DOSPĚLÉ 
TRIČKO DOSPĚLÉ BAREVNÝ TISK   
DEŠTNÍK SKLÁDACÍ AUTOMATICKÝ  

30,-
30,-
50,-
60,-
80,-
80,-
110,-
150,-
150,-
180,-
      180,-
   230,-
340,-

Reklamní předměty je možno zakoupit 
na podatelně ÚMOB Polanka nad Odrou.

Ceník:
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Polanka v historických fotografiích
(fotoprednáška)

Fotopřednáška zaměřena na šest staletí dějin městského obvodu 
představí Polanku jako svébytnou část Ostravy. 

Průvodce a historik Petr Lexa Přendík 
představí prostřednictvím historických snímků a archiválií 

nejen vývoj Polanky v jednotlivých staletích, 
ale také zdejší památky 

(kostel sv. Anny, zámek, kaple, drobné církevní památky ad.).

pátek 6. zárí 2024 od 19.00 hod.
v Delnickém dome

Rada mestského obvodu Polanka nad Odrou 
Vás srdecne zve na  prednášku k 600 letum Polanky nad Odrou 
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Výstava z historie 
Polanky nad Odrou

v areálu Dělnického domu.

6.9.2024 – 30.9.2024

Rada městského obvodu Polanka nad Odrou 
Vás srdečně zve na výstavu 

k 600 letům Polanky nad Odrou
v dělníckém domě.
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Vážení čtenáři,
přestože si žáci užívají zaslouženého volna, školní dění neustává. Bě-
hem prázdnin se snažíme školu připravit na nadcházející školní rok. 
Mimo pravidelné opravy, zatím menšího rozsahu z důvodu plánované 
velké rekonstrukce, zkrášlujeme prostory především pro nastupující 
prvňáčky a děti v mateřské škole.
Pro mnohé rodiče je v mateřské škole pomyslným trnem v oku její 
zahrada. V minulém čísle jsme představili návrh její rekonstrukce. Bě-
hem prázdnin bude dokončena projektová dokumentace nové zahrady. 
Naším společným cílem je vytvořit funkční zahradu, která bude dětem 
sloužit po mnoho let. Bohužel, ne vše jde tak rychle, jak by si mnozí 
představovali. Velmi důležité však je, že zastupitelstvo obce schválilo 
finanční prostředky na její realizaci, za což velmi děkuji.
Rád bych se vrátil také k podnětu občana Polanky nad Odrou z červno-
vého zasedání zastupitelstva, který několikrát zmiňoval nebezpečnou 
jízdu dětí a žáků na koloběžkách. Jsme velmi rádi, že žáci jezdí do 
školy na kole nebo koloběžkách. Nicméně si dovoluji apelovat na rodi-
če, aby nás podpořili a dětem, podobně jako my, připomínali pravidla 
silničního provozu a bezpečného chování na cestách. 

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY
Konec školního roku byl tradičně nabitý nejrůznějšími společenský-
mi událostmi v mateřské i základní škole. Všechny najdete na našich 
webových stránkách včetně fotodokumentace. Mezi nejvýznamnější 
určitě patřilo pasování předškoláků a slavnostní zakončení povinné 
školní docházky deváťáků. Deváťáci navázali na své předchůdce a při-
pravili si výborné závěrečné vystoupení. Z celkového počtu 42 žáků 
jich 38 bude pokračovat na studijním oboru s maturitou, včetně gym-
názií, a čtyři žáci na oboru s výučním listem. Za celou školu jim držím 
palce, aby se jim na novém působišti dařilo a studium bezvadně zvládli.
Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich práci ve školním roce 
2023/2024, žákům za reprezentaci školy v nejrůznějších oblastech, ro-
dičům za jejich podporu a zřizovateli školy za spolupráci na rozvoji 
školství v Polance nad Odrou. Speciální poděkování patří Klubu rodičů 
a přátel školy za všechny akce, které pro děti připravil, včetně sladké 
tečky v podobě zmrzliny po rozdání vysvědčení.
Přeji všem hezké letní dny.

RNDr. Patrik Molitor
ředitel školy

Když vědomosti nestačí
V průběhu roku se koná množství soutěží zaměřených buď na vědo-
mosti a dovednosti v určitém oboru, anebo na fyzickou zdatnost a 
obratnost žáka. V závěru tohoto školního roku se konaly tři soutěže,  
u nichž se propojilo oboje.
Wolfram
Ve středu 29. května se konalo okresní kolo soutěže Wolfram. Tato 
soutěž je organizována Krajským vojenským velitelstvím v Ostravě  
a letošního ročníku se opět zúčastnilo i družstvo naší školy. 
Soutěžící museli prokázat nejen znalosti druhé světové války, zejména 
paravýsadku Wolfram, který dal soutěži jméno, ale i výbornou fyzic-
kou kondici, dovednosti v oblasti zdravovědy, především první pomoci, 
taktéž branné dovednosti, střelbou ze vzduchovky počínaje, přes hod 
granátem a bojovou dráhou konče, a také logické myšlení, technické 
dovednosti a týmového ducha. 
Velkého úspěchu dosáhl náš tým složený ze žáků osmého ročníku.  
V rámci oblastního kola se umístili na krásném 3. místě. Družstvo ve 
složení Judita Krčková, Vladimír Kotala, Vojtěch Geleta a David Kráč-
mar si tak zajistilo postup do krajského kola této soutěže, které se bude 
konat 1. října 2024 ve vojenském výcvikovém prostoru Libavá.

Dopoledne strávené venku si šesťáci vždy užijí.

Lezehra 
Lezehra, outdoorová školní soutěž v zábavném balení, je připravena 
pro žáky 6. tříd. Oblíbenou naučně-pohybovou hru v lese v Krásném 
Poli organizuje každoročně pan učitel Mrázek se svým podpůrným tý-
mem. 
Skupiny šesťáků řeší na trati množství úkolů z oblasti zeměpisu, příro-
dopisu i zdravovědy. Důležité nejsou jen vědomosti, ale i orientace v 
terénu, rychlost, přesnost, umění spolupracovat v týmu či páru, fyzická 
kondice a snaha vyhrát. Týmy se do cíle musí dostat v co nejlepším 
čase a s co nejpřesnějšími odpověďmi.

Stavařský víceboj 
Ke konci školního roku pozvala SPŠ stavební v rámci kariérového  
poradentství žáky 8. ročníku na Stavařský víceboj. Žáky všech přihlá-
šených týmů čekalo 16 stanovišť s různorodými aktivitami, od jízdy  
s kolečkem venku a štafetový běh v tělocvičně, přes měření moderními 
přístroji a počítání objemu, vážení kameniva, práci s 3D stavebnicí, po 
poznávání státních vlajek, kvíz se starou češtinou, pexeso a napínavý 
kvíz v angličtině. Disciplíny probíhaly na přesnost i na čas pod dohle-
dem příjemných pedagogů. 
Akce byla výborně zorganizovaná, vše probíhalo v maximální poho-
dě s časovou rezervou za doprovodu šikovných studentů. Náš tým byl 
nejen všestranný a akční, ale i dobře sehraný a přemýšlivý. K 1. místu 
blahopřejeme!

Kolektiv autorů



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 9

6. A na Šeráku v Jeseníkách
Žáci 6. A se vydali po značené stezce z Ramzové na Šerák a Keprník, 
jedny z nejvyšších vrcholů Hrubého Jeseníku. Z obou horských vrcholů 
byly skvělé výhledy na celé pohoří. Na vrcholu se nachází horská Chata 
Jiřího na Šeráku, kde strávili noc. Výstup i sestup zvládli všichni a od-
nesli si spoustu společných zážitků.

6. B v Permoniu v Oslavanech
Žáci 6. B zamířili na jižní Moravu do města Oslavany, jež je významné 
svou hornickou minulostí, jelikož se v jeho okolí těžilo černé uhlí. Se-
verně od města se nachází bývalý důl Kukla, po jehož uzavření se areál 
proměnil v zábavní park s názvem Permonium.
Žáci navštívili Muzeum hornictví, energetiky a hasičské techniky, kte-
ré je umístěno v zámku Oslavany. Dozvěděli se o historii hornictví, 
hasičství a také o starých řemeslech. Po komentované prohlídce štoly 
zamířili do Permonia, kde družstva na své dobrodružné výpravě plnila 
zapeklité úkoly. 

Sedmáci v Olomouci
V červnu vyrazili žáci 7. ročníků na nezapomenutelný výlet do krás-
ného města Olomouc. Cílem bylo nejen poznat historické památky, ale 
také si užít spoustu zábavy.
První zastávkou byla impozantní katedrála sv. Václava. Žáci obdivo-
vali gotickou architekturu, vysoké věže a nádherné vitráže, to vše za 
monumentálního zvuku varhan. Následoval Přemyslovský palác – bylo 
to jako cesta časem! Na malý okamžik se všichni vrátili do doby vraždy 
posledního přemyslovského krále Václava III.
Přímo v centru města se nachází rozárium, kde se procházeli mezi vo-
ňavými květinovými záhony. Více než tisíc odrůd růží zde opečovávají 
zahradníci z Výstaviště Flora Olomouc. Sedmáci nemohli vynechat ani 
návštěvu slavného Olomouckého orloje, který je součástí radnice. Na 
závěr spojili zábavu se vzděláním v Pevnosti poznání, kde se proměnili 
na malé vědce a vyzkoušeli si různé pokusy.

S „druhostupňáky“ na školní výlet
Osmáci v Babiččině údolí
Žáci 8. ročníku se vydali po stopách slavné české spisovatelky. Po pro-
hlídce Nového Města nad Metují navštívili v Ratibořicích místa souvi-
sející s dětstvím a dílem Boženy Němcové, Ratibořický zámek, Rudrův 
mlýn, pomník Babička s vnoučaty, Staré bělidlo a Viktorčin splav na 
řece Úpě. Prošli se do České Skalice kolem Barunčiny školy až na 
náměstí, kde začala pořádná bouřka s průtrží mračen. Ubytovaní byli  
v hotelu Rozkoš v České Skalici poblíž známé vodní nádrže.
Další den absolvovali žáci komentovanou prohlídku rozlehlé Pevnos-
ti Josefov, kde bylo největším zážitkem projít část podzemí za úplné 
tmy. Následovala slavná barokní stavba Hospitál Kuks s komentovanou 
prohlídkou historických lékáren a expozicí o výrobě léčiv. Venku měli 
možnost obdivovat nezaměnitelné sochy Matyáše Brauna a pečlivě 
udržované zámecké zahrady.

9. A v Oderských vrších
Žáky 9. A uvítalo rekreační středisko Bílá holubice ležící nedaleko 
města Vítkova v překrásném prostředí Oderských vrchů. Po základním 
lukostřeleckém výcviku zamířili všichni na stezku lesem, kde stříleli 
na trojrozměrné makety zvěře. V podvečer si pak mohli vyzkoušet prá-
ci s průbojníky a raznicemi a vyrobit si kožený náramek. Večer bylo 
dostatek času na volejbal, fotbálek a taky na nácvik absolventského 
programu i na volnou zábavu. 
Druhý den byl hlavním programem paintball a volný čas na břehu řeky 
Moravice, kde došlo i na zkoušku otužilosti. Druhý večer strávili de-
váťáci podle svého, vždyť to byla jedna z posledních možností užít si 
čas společně.

9. B v Rožnově pod Radhoštěm
Žáci 9. B zahájili svůj poslední výlet paintballem pod horským sedlem 
Pindula, kde si to náramně užili, a to především díky skvělému přístupu 
majitelů areálu. Po ubytování v příjemných chatkách se žáci pustili do 
turnaje ve volejbalu. Další den navštívili rozhlednu a procházkou měst-
ským parkem došli do centra Rožnova pod Radhoštěm, které si měli 
možnost detailně prohlédnout.

Deváťáci na exkurzi v Osvětimi a Krakově
Po tříhodinové komentované prohlídce obou částí koncentračního tá-
bora se žáci přesunuli do malebného Krakova, kde obdivovali památky, 
jež jsou zařazeny na seznam kulturního dědictví UNESCO. 
Zpáteční cestu jim ale znepříjemnil defekt na zadní pneumatice auto-
busu, který se přihodil na dálnici asi 100 km od Ostravy. Řidič poma-
lu dojel na nejbližší odpočívadlo, kde se čekalo na náhradní autobus,  
a tak se příjezd domů znatelně opozdil. Na tento výlet žáci dlouho ne-
zapomenou.
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Již od roku 2010 je naší partnerskou školou ZŠ Starozagorská 8 v Koši-
cích. V rámci projektu „Výuka s radostí obě města přemostí II“ byl od 
12. května do 18. května 2024 realizován výměnný pobyt žáků a peda-
gogů. Ústředním tématem letošního výměnného pobytu bylo hornictví 
a hutnictví, které s oběma regiony úzce souvisí.
V neděli 12. května dorazila do Polanky v doprovodu pana ředitele 
a dvou kantorek skupina košických studentů. Po absolvování naučné 
stezky Lesní park Klimkovice si prohlédli Sanatoria Klimkovice a po 
večeři si zasportovali v areálu naší základní školy.
V pondělí ráno je na obecním úřadě přijal starosta Polanky nad Odrou, 
celé dopoledne strávili už s našimi žáky v Hornickém muzeu Landek 
Park. Po obědě v OC Forum Nová Karolina je čekala svébytná přírodní 
památka Heřmanický rybník, kde se od odborníků dozvěděli zajíma-
vosti o odchytu a kroužkování ptáků a též o technice nature journaling, 
již si ihned v praxi sami vyzkoušeli. Přednáška o haldě Heřmanice, 
kterou měli na dohled, demonstrovala dlouhodobé důsledky dobývání 
černého uhlí a skládkování těžebního odpadu. Jelikož projekt se Slová-
ky probíhal v době konání MS v ledním hokeji, většinu večerů trávili 
žáci sledováním zápasů a fanděním. 
Úterní dopoledne patřilo programu v Malém světě techniky v Dolní 
oblasti Vítkovic. Po skvělém obědě v naší školní jídelně předvedli naši 
žáci Košičanům videa, která natočili ve dvojicích či skupinách a v nichž 
se věnovali významným místům s hornickou či hutnickou minulostí. 
Pobyt v Česku byl zakončen návštěvou zápasu MS v ledním hokeji  
v Ostravar Aréně.

Výměnný pobyt Polanka nad Odrou – Košice
Vzhledem ke značnému zpoždění vlaku čekala ve středu účastníky pro-
jektu časově náročná cesta do Košic. Po příjezdu si naši žáci prohlédli 
rozsáhlý areál slovenské základní školy i její okolí a ne příliš slavný 
den poznamenaný atentátem na slovenského premiéra ukončili v zá-
bavním areálu Čičky. 
Následující den se jelo na výlet do kdysi slavného hornického města 
Gelnica, kde se uskutečnila komentovaná prohlídka štoly Jozef a míst-
ního hornického muzea. V odpoledních hodinách se studenti přesunuli 
do bývalé rozvodny tepla, fantasticky přebudované na kulturní a komu-
nitní centrum pro potřeby obyvatel okolního sídliště, a v tomto velmi 
příjemném prostředí je čekala tvůrčí dílna. Večer si naši žáci užili škol-
ní tělocvičnu. 
Další ráno začalo sportovními aktivitami ve škole a dopoledne pokra-
čovalo audiencí u starosty místního úřadu. Zbytek dne byl věnován 
centru Košic, kde žáci v regionálním středisku řemesel malovali na 
sklo, drátkovali a modelovali z hlíny. V historickém centru navštívili 
Miklušovu věznici a vystoupali na věž monumentální gotické katedrá-
ly sv. Alžběty. Pobyt na Slovensku zakončili vesele na bowlingu, kde 
obsluha na prosbu učitelky o zadání jmen na displeje odvětila: „A čísla 
něpoznátě, či čo?“.
Počasí během celého pobytu žákům přálo, veškeré plánované aktivity 
se povedly a sobotní návrat domů proběhl bez nejmenších potíží. Uvi-
díme, co přinese další ročník.
Za podporu projektu děkujeme Statutárnímu městu Ostrava.

Kolektiv účastníků výměnného pobytu
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Divadlo Letadlo
Na začátku května k nám do mateřské školy zavítalo divadlo Letadlo se 
svým programem „V lese“. V příběhu se děti dozvěděly, jak se správně 
chovat v lese, byly zapojovány do představení, a také si společně s herci 
zazpívaly. 

Klimkovické lázně
Dne 3.5. vyrazily Kuřátka a Berušky na výlet na Hýlov. Autobusem 
MHD dorazily přímo až k lázním. Hned při příjezdu si děti daly malou 
svačinku a nějakou tu dobrotu. Po procházce kolem lázní následovala 
zastávka na hřišti, kde si děti užily houpačky, průlezky a točící kolotoč.
Vitaminátor v Sosnové 
V úterý 14.5. jely děti z Žabiček, Želviček, Delfínků a Chobotniček na 
celodenní výlet do Sosnové u Opavy, kde se nachází firma Vitaminátor. 
V prostorách této společnosti děti viděly rozlehlé sady, rybníky, domácí 
zvířátka, vyzkoušely si svou obratnost v malém lanovém centru a své 
znalosti o přírodě v Sadařově stezce. Na závěr dětem paní průvodkyně 
opekly špekáčky a daly ochutnat své produkty.
Letiště
23. a 24. 5. navštívily děti z Žabiček, Želviček, Chobotniček a Delfínků 
letiště v Mošnově. Děti si vyslechly přednášku o letadlech, prohlédly si 
hangár s letadly a navštívily odletovou halu.
Svět techniky ve Vítkovicích
Včelky a Motýlci vyrazili 23. 5. do Světa techniky ve Vítkovicích. 
Děti si užily spoustu zábavy v Dětském světě, kde si mohly vyzkoušet 
různé profese v námětových koutcích. Velice je zaujal také vodní svět  
a všechny možné průlezky. Poté absolvovaly výukové programy na 
téma ,,Doktorská školička“ a ,,Svět plný barev“.
Dětský den na školní zahradě
V pondělí 3. 6. proběhl odpoledne na zahradě mateřské školy Dětský 
den. Pro děti byly připraveny soutěže, hudebně taneční program, skáka-
cí hrady i jízda na poníkovi. Za zvládnutí všech přichystaných soutěží 
si děti odnesly perníkovou medaili a také diplom.

AKTUALITY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Kozí farma
Včelky a Motýlci navštívili Kozí farmu v Havířově. Na výlet vyrazili 5. 
6. autobusem, který je vysadil na zastávce a pak se prošli asi 15 minut, 
než došli až k samotné farmě. Tam už je přivítaly milé paní farmářky, 
které je celou farmou provedly. Děti si mohly prohlédnout kozí chlívek, 
viděly několik koz, které si mohly i pohladit. Překvapením byla kravič-
ka a koník, kterého mohly i nakrmit jablíčky. Prohlédly si i včelí úl a 
plástev, plnily zábavné úkoly a společnými silami přepraly i obrovský 
traktor. Na závěr výletu si děti pochutnaly na špekáčku a pak už vyra-
zily zpátky do školky.
Návštěva pana Holby a slepeckého pejska
V pondělí 10. 6. navštívil naši školku pan Holba se svým psem. Děti si 
mohly pejska pohladit, seznámit se s ním, a jelikož jde o pejska, který 
je čerstvě vycvičen pro nevidomé, pověděl nám pan Holba, jak takový 
výcvik probíhá, co všechno obnáší a jak je náročný. Děti se dozvěděly 
také užitečné tipy, jak se chovat při setkání s nevidomým a jak mu 
pomoci například přejít silnici. Nechyběla ani ukázka mobilního tele-
fonu pro nevidomé, který je díky umělé inteligenci velmi nápomocný, 
a ulehčuje nevidomým lidem každodenní život.
Zámek Kunín
V úterý 11. 6. děti z Kuřátek a Berušek navštívily zámek Kunín.  
Pro děti byl připraven bohatý program. V první části proběhlo divadelní 
představení O ševci Jakubovi, které děti velmi bavilo. V druhé části 
programu následovala ukázka divadelních kostýmů, které si děti mohly 
na vlastní kůži vyzkoušet. Dále děti čekala prohlídka zámku. Posled-
ní zastávkou na zámku byla místnost plná loutek. Děti si poslechly,  
z čeho se loutka vyrábí, jak se s loutkou manipuluje, a jaké druhy loutek 
máme. Následovala také ukázka. Výlet završilo opékání buřtů.
Pasování předškoláků
11. 6. proběhlo na zahradě MŠ tradiční pasování předškoláků. Pro děti 
byly připraveny soutěže na cestovatelské téma a také hledání pokla-
du. Po programu děti předvedly pásmo básní, písní a tance. Všechny 
děti byly napasovány a do školy je přivítaly paní učitelky a pan ředitel. 
Na závěr všichni zaměstnanci MŠ společně s rodiči a dětmi poseděli  
u ohně a opekli si špekáčky. 

Adaptační odpoledne pro nově přijaté děti
Paní učitelky z Motýlků a Berušek si pro nově přijaté děti, které  
v září nastoupí do školky, připravily dvě herní odpoledne. Děti společně  
se svými rodiči tak mohly poznat své paní učitelky, nové kamarády, 
třídu i hračky.
Besídky
Na závěr roku si všechny třídy připravily besídku pro rodiče. Děti před-
vedly, co se během roku naučily, a užily si společně strávené odpoledne 
s rodiči ve školce.
Kurz inline bruslení
Předposlední týden v červnu absolvovaly děti z Delfínků, Chobotniček, 
Žabiček a Želviček kurz inline bruslení. Děti byly zařazeny do skupi-
nek dle svých schopností, které během celého týdne rozvíjely. Plnily 
také různé soutěže a celý výcvik si moc užily.

Mgr. Kateřina Vavrošová
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Na značkách XVII. všesokolského sletu
DĚKUJEME sestrám a bratřím z Věrné gardy, že nás v roce 110. výročí 
založení Sokola v Polance, v listopadu 2022, namotivovali k účasti na 
sokolském sletu. 
Mottem sletu v r. 2024 bylo: „SPOJUJEME“. Celkem se nacvičovalo 
12 hromadných skladeb, které byly určeny všem generacím cvičenců: 
od malých dětí až po seniory a Věrnou gardu. My sletušky (ženy, které 
se připravovaly na sokolský slet) z Polanky jsme také přispěly k jeho 
naplnění, a to hned několikrát: stávající členky Sokola Polanka Simona 
Kozarová a Jana Honová se spojily s bývalými členkami Klubu rodičů 
Martou Šebestovou, Ivanou Olivkovou a Táňou Gelnarovou a přihlá-
sily se k nácviku taneční skladby V rytmu srdce. Základní cvičební 
jednotku této skladby tvoří 16 sletušek, tak jsme Polanku spojily se 
sokolkami z Výškovic, a protože dvě pozice byly ještě volné, přizvaly 
jsme ještě Taťánu Těminovou a Kamilu Pospíšilovou z Dubiny. Od září 
jsme v sokolovně nacvičovaly „zelený čtverec“ skladby, abychom její 
část předvedly v Polance na Čarodějném reji, a pak v celé kráse na 
Krajských sletech 2. 6. v Opavě a 9. 6. v Brně. 
Do Prahy jsme odjížděly plné nadšení a očekávání, které se mísilo  
s nervozitou a úvahou: jak to asi dopadne. Skutečnost však překona-
la vše, co jsme si představovaly. Od nedělního pochodu Prahou se at-
mosféra přípravného týdne, kdy se secvičovaly nástupy a ujasňovaly  
pozice na ploše Fortuna arény, nesla v duchu sounáležitosti, pochopení  
a vzájemné podpory. Na několika místech Prahy probíhal doprovodný 
program – ukázky pódiových skladeb, vystoupení uměleckých soubo-
rů, byly připraveny panely s informacemi o sokolském hnutí. V prů-
běhu celého týdne bylo před stadionem cvičencům k dispozici čerstvé 
ovoce, sladké tyčinky i voda v režii Penny. Program Sokol Gala v O2 
aréně představil „sokolský příběh“ od založení spolku po současnost. 
K vidění byly ukázky historických úspěchů (olympijské zlato ve špl-
hu z r. 1924), přehlídku současné sportovní reprezentace (gymnastika, 
šerm) doplňovaly ukázky méně běžných sportů: krasojízda, akrobacie 
na laně, taneční soubory aj., vše za doprovodu „živé“ kapely. Celý ve-
čer byl naplněn hlasitými ovacemi diváků.

Čtyřletá příprava sletu vyvrcholila dvěma bloky hromadných skladeb: 
první blok začal ve čtvrtek 4. 7. ve 21 hodin a druhá část přehlídky v pá-
tek ve 14 hodin. Obě přehlídky naplnily motto sletu dokonale: tradiční 
kroje sokolských vlajkonošů se vlídně prolínaly s moderními sportov-
ními kostýmy cvičenců, obvykle rozdivočené děti byly schopné dbát 
pokynů cvičitelů, jindy štěbetavé ženy disciplinovaně čekaly nastoupe-
né před svým vystoupením na značkách, a to i v dešti; muži (kteří mohli 
sedět doma u fotbalu) ještě v mezičase pilovali náročnější pohybové 
prvky. Jednotlivé skladby byly výborně předvedené, obrazce vzniklé ze 
stovek cvičenců byly pastvou pro oko. Momenty, kdy zněly k nástupu 
zvony, kdy se na travnaté ploše prolínali cvičenci jednotlivých skladeb, 
ty „vzaly za srdce“ nejednoho diváka. Dárkem pro cvičence bylo večer-
ní vystoupení Lucie Bílé a Jiřího Korna doprovázené akrobacií na laně 
a světelnou show. Závěrečná páteční skladba seniorů Jdi za štěstím si 
vysloužila potlesk publika ve stoje, a když se ke členům Věrné gardy 
rozběhly děti s bílou růžičkou, dojetí už nedokázali skrývat ani chlapi. 
Posledním obrazem na ploše se stal nádherný barevný strom života, 
který byl tvořen zástupci všech dvanácti skladeb…
Slovy nezaujatého novináře M. Borského: „Více než 20 tisíc cviče-
nek a cvičenců oslavovalo společné dílo, které se může zdát směšné, 
v důsledcích má ale větší smysl než většina věcí, se kterými se běžný  
člověk denně lopotí. Je totiž krystalicky čisté a jednoduché, jde o to 
zažít sounáležitost. Líbil se mi i zdravý patriotismus, který byl vidět po 
celou dobu v jednotlivých skladbách. Hlediště skandovaně aplauduje, 
vzájemně si fandí i sportovci střídající se na ploše, široké úsměvy, kam 
oko dohlédne. Sokol je od 19. století vnímán jako národní organizace, 
ale vždycky si dával pozor, aby nebyl spojován s konkrétní politickou 
stranou. Jeden francouzský návštěvník kdysi popsal svůj zážitek z Vše-
sokolského Sletu z roku 1938 slovy „bohoslužba svobody“ a „mysté-
rium demokracie“. Nebyly to prázdné pojmy a přese všechnu spole-
čenskou skepsi a zpovykanost jimi nejsou ani dnes. „Tužme se!, má to 
smysl pro jednotlivce i pro společnost!“

Polanské sletušky
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Po stopách bývalého tábořiště
…a vůbec bývalých táborů a zážitků. Tak by se dala stručně cha-
rakterizovat květnová víkendová výprava uskutečněná 10. až 12. 5.  
v hájence na Janíkově sedle. Toto retrospektivní téma nebylo v žádném 
případě náhodné, protože pár minut chůze stačilo k tomu, abychom se 
dostali na louku, na níž se roky konaly tábory pořádané naším skaut-
ským oddílem. Po pátečním výstupu k hájence jsme byli všichni zna-
veni, ale nemohli jsme si nechat ujít západ Slunce na Raškově kameni.  
A když už jsme viděli západ, nebylo by škoda neshlédnout i jeho vý-
chod? Byla! Proto skauti měli poněkud brzký budíček, aby jej stihli,  
a to ještě museli ujít zhruba kilometr dlouhou trasu k určenému místu. 
Po jejich návratu došlo na hlavní bod dne: v předem rozdělených dru-
žinách obejít zadaná místa, na nichž vždy musela družina splnit určitý 
úkol. Na bývalé táborové louce se tak musely pokusit dle popisu zjistit, 
kde býval stožár, dále přenést až k hájence vodu ze zdejší studánky, na 
jiném místě zase najít, rozpoznat a zakreslit užitečné rostliny. Nako-
nec jsme se všichni sešli na vrcholu Pískovna a zahráli si boj o vlajky.  
Odpoledne se družiny pustily do přípravy ohnišť a vaření jídel. Všech-
ny se vydařily. Na závěr náročného dne jsme sehráli připravené scénky 
a došlo i na zpívání s kytarou. Kromě toho dostali ti, co ještě nemají 
splněn slib, nováčkovský šátek při slavnostním obřadu. V neděli nezbý-
valo nic jiného než uklidit, dát věci do pořádku a odebrat se na zpáteční 
cestu domů.
Na přelomu května a června proběhlo tradiční setkání ostravských 
skautů „Luďas“ v Klokočůvku. Toho se zúčastnila družina Medvědů 
a náramně si jej užila. Následovaly 2 akce pro veřejnost, na jejichž 
pořádání jsme se podíleli. Tou první byla Noc kostelů (7. června), pro 
niž jsme spolu s farní scholou přichystali několik doprovodných aktivit. 
Bylo možné zastřílet si z luku, zahrát lakros nebo vyzkoušet si svůj 
provazochodecký talent. Druhá akce na sebe nenechala dlouho čekat  
a byl jí Den dětí v areálu Dělnického domu konající se o týden později. 
Disciplíny byly velmi rozmanité. Zatímco u jedné si příchozí děti moh-
ly vyzkoušet střelbu z luku, u druhé si vyzkoušely paměť nebo třeba 
třídění odpadu. A došlo i na hledání razítka podle mapy. 
Tento den, resp. celý víkend, současně závodila ve Zlatých Horách dru-
žina Veverek (ve složení: Adina A. Gadulová – Liška, Marie Gelnaro-
vá – Okapi, Kamila Popelková, Dorota Bártová – Beruška a Teodora 
Gadulová – Panda) v krajském kole Závodu vlčat a světlušek. Během 

tříhodinové cesty míjela stanoviště různých odvětví včetně toho zamě-
řeného na odvahu a překonání sebe sama, kdy postupně hlídka absol-
vovala v postroji cestu na laně za asistence hasičů. Nejtěžším úkolem 
byla pro družinu zdravověda, zato sjíždění na laně nedělalo problé-
my. Počasí jí přálo, tedy až na jeden silný déšť, jehož zapříčiněním se  
dostala voda až do stanu. A jak Veverky dopadly? Z celkového počtu  
14 dívčích hlídek skončily na 6. místě, což zaslouží pochvalu.
Červnové dny utíkaly jako voda a byla tu neděle 23. 6., kdy jsme se 
sešli u Dělnického domu a posléze se přemístili na nedalekou louku  
k Polančici slavnostně zakončit školní – a tedy i skautský – rok. Zahráli 
jsme si hry, opekli špekáčky, zazpívali si u ohně s kytarou a na samot-
ný závěr při krojovém nástupu vyhlásili celoroční soutěž v bodování 
a jiné. Podle zpětné vazby dětí soudíme, že se nám program a vedení 
schůzek povedly, což je nádherná odměna. A co teď? Žádné lenošení!  
V pátek 28. 6. odjíždíme stavět do Lipníku nad Bečvou-Podhoří tábo-
řiště, abychom na něm od 30. 6. do 14. 7. prožili další krásné dny plné 
her, přespávání pod stanem a dalších zážitků. 

Vojtěch Fešar

Červenec 
Nejkrásnější fotka z prázdnin: zasílejte své fotky na mail: polanka@
kmo.cz do 31. 8. 
Krmáš; výprodej vyřazených knih: neděle 28. 7. od 9:00–16:00 
Srpen
Lovci perel, celoroční projekt: leden až prosinec
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 8. 8.; 29. 8.od 10.00–11.00 
Nejkrásnější fotka z prázdnin: zasílejte své fotky na mail: polanka@
kmo.cz do 31. 8. 
Broučci, klub pro nejmenší děti: čtvrtek 15. 8. od 10:00–11:00 hodin 
Září
Lovci perel, celoroční projekt: leden až prosinec
Čtenářský klub; klub pro fanoušky čtení: pátek 13. 9. od 16.00
Jsme v pohybu : soutěž pro děti: v rámci Evropského týdne mobility 
16. 9.–20. 9.
Broučci, klub pro nejmenší děti: čtvrtek 5. 9.; 19. 9. od 10:00–11:00 
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 26. 9. 10.00–11.00 

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY
Po:  13:00–18:00
Út:  8:00–12:00;  13:00–15:00
Čt: 13:00–18:00
Pá:  8:00–12:00;  13:00–15:00
LETNÍ PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY
Út:  8:00–12:00;  13:00–15:00
Čt: 13:00–18:00
Kontakt: e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454 

KNIHOVNA INFORMUJE
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POOHLÉDNUTÍ SE ZPĚT ZA AKCEMI KLUBU 

RODIČŮ ZŠ A MŠ POLANKA NAD ODROU

24. 5. 2024 se, místy za

deštivého počasí,

konala SOUSEDSKÁ

VAJEČINA. 

             

Pro širokou veřejnost byla připravena herní zóna

s výběrem několika dřevěných her - fotbálek, pukec, barik

či bludiště. Dále byl k dispozici pingpongový stůl vč.

několika herních pálek, basketbalové koše, kuželky

a 2 soutěže.

První soutěží byla překážková dráha, kde soutěžili děti s rodiči. Za splněný 

úkol, dostal každý účastník nějakou mňamku, někdo lízátko a někdo 

štamprličku vaječného koňaku 😊😊.

Druhou soutěží byl hod šipkou „O

pohár stíhače npor. Jiřího Krále“, kde

každé dítě dostalo letáček s legendárními letadly, razítkem u

nastřílených bodů, a nakonec samotné LETADLO.

I přes nepřízeň počasí, jsme

vařili vaječinu 4x. Lidé chodili a

odcházeli stejně jako se točilo

počasí nad kterým jsme nakonec

vyhráli! 

Mimo vynikající vaječinu byl

k dispozici také výborný 

párek na oheň. Ani déšť vás 

neodradil 😊😊.

Donáška až pod nos 😊😊

Kino na závěr



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 7POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 15

Po dvou letech, v sobotu 8. 6. 2024 přišlo

hlášení POZOR! POZOR! POZOR! TRPASLÍCI SE

VRACÍ !!! 

Za symbolických 50,- Kč

byl k dispozici tzv.

startovací balíček, který

obsahoval – kyblíček,

dřívko a sádrového

trpaslíka. Vše ostatní již

bylo na fantazii dětí.

Nechyběl nám ani foto

koutek a také skákací hrady, které si děti moc užily.

V občerstvení se děti mohly těšit na mini donutky a hranolky. Vše vyprodáno 😊😊.

Kyblíček – zde děti sadily kytičku

dle svého výběru do bílých

kamínků.

Dřívko – tady fantazie jela na

plné obrátky. Z flísu, barevných

a chlupatých drátků,

papírových kytiček či copánků

z vlny děti tvořily různé

dřevěné trpaslíky (holčičky,

piráty, kuchaře atd)

Sádrový trpaslík – na těchto

trpaslících se vyřádili úplně

všichni (velcí, malí i ti starší)

a to někteří i několikrát.
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Ještě jsme pro děti nachystali soutěž, kde se museli do nějakého trpaslíka trefit. Každý si

vystřelil vodní pistol, se kterou řádili v celém areálu sokolovny. Na koho nezbyla pistolka,

dostal skákací balónek. Sešlo se zde něco přes 80 dětí, vydalo se přes 120 trpaslíků.               

Krásná akce, více foto na fb (viz QR kód).

Ve čtvrtek 27. 6. 2024 jsme se na ZŠ ROZLOUČILI

s žáky 9. tříd. Tradičně jim vyrábíme jmenovitě

pamětní listy, kde jsou uvedeni všichni spolužáci,

celý učitelský sbor vč. kuchařského týmu. Pro

odchod z dětských radovánek dětem dáváme

sladké potěšení a pro vstup do dospělého života

důležitou ochranu potřebnou v mladém rozpuku

😊😊.

A v pátek 28. 6. 2024 – v den VYSVĚDČENÍ, jsme

si pro všechny děti na závěr připravili sladkou tečku v podobě

zmrzlinky dle vlastního výběru. Třídní učitelé, spolu

s vysvědčením, rozdali všem dětem naše kartičky, za které děti

zmrzlinku dostaly. Bylo krásné vidět ty nadšené, usměvavé

tváře, když v houfu děti vyběhly ze dveří, aby si mohly dát

čokoládový, vanilkový či jahodový kopeček zmrzliny. 

Děti a nejen ty, byly nadšené, atmosféra byla vynikající. Nikdo domů nespěchal, všichni se krásně bavili a v 

poklidu se na konci školního roku rozloučili. 
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Klub rodičů a přátel 
ZŠ a MŠ Polanka n./O. 

aneb HURÁÁÁ ŠKOLA 

 

 

POŘÁDÁ 

KDY:    v pátek     

KDE:   areál Dělnického domu Polanka n./O. 
ČAS:    od    16 hodin 

Drazí rodičové a milé děti, 

pojďte se s námi rozloučit s prázdninami a přivítat nový školní rok. 

Bližší informace budou podány před akcí, anebo nás můžete 
sledovat na facebookových stránkách, viz QR kód. 

                       Moc se na všechny těšíme      ! 

 

 www.krpspolanka.cz 
@KlubRodicuAPratelSkoly 
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Polanka Cup po třicáté
Polanka cup… toto slovní spojení se, minimálně každý červen, s že-
leznou pravidelnosti vrací do mysli mnoha házenkářů, jejich fanoušků 
a rodičů nejen v Polance, ale také vzdálenějšího okolí. Letos tomu tak 
bylo již po třicáté! 
Těžko mohla hrstka házenkářských nadšenců, kteří uspořádali první 
ročník mládežnického turnaje v polovině 90. let pro pár družstev od-
hadovat, do jakých rozměrů se tato akce postupně přetaví. Letošního 
jubilejního ročníku se zúčastnila více jak stovka družstev nejen z České 
republiky, ale také Slovenska a Polska. O zhruba 1.500 účastníků se 
starala asi stovka pořadatelů a vzhledem k pozitivním ohlasům věříme, 
že úspěšně. Velikost akce již dávno přerostla regionální úroveň a zařa-
dila se mezi největší házenkářské akce v ČR.   
Jakkoli výsledky nejsou tím nejzásadnějším ukazatelem, musíme kon-
statovat, že pořadatelskému klubu se po dlouhých letech nepodařilo zís-
kat ani v jedné kategorii medailové umístění. Pokud tedy nepočítáme 
bramborovou medaili mladších žáků, kteří bohužel v nedělním utkání o 
třetí místo neuspěli a obsadili nepopulární čtvrtou příčku.  Všem, kteří 
se jakkoliv na zajištění turnaje podíleli, upřímně děkujeme a těšíme se 
na další ročníky. Bez spolupráce a pomoci ostatních subjektů bychom 
turnaj v současné podobě již nemohli realizovat. Děkujeme za podporu 
Městskému obvodu Polanka nad Odrou, ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, 
Fotbalovému klubu SK Polanka nad Odrou, Statutárnímu městu Ost-
rava, Moravskoslezskému kraji a dalším menším sponzorům a dárcům 
a věříme, že naše úspěšná spolupráce na zajištění jednoho z největších 
mládežnických házenkářských turnajů v republice bude pokračovat i v 
dalších letech.

Po náročné a dlouhé sezoně, jejíž první tečka byl zmíněný 30. ročník 
Polanka cupu, pak následovala ještě tečka druhá, a to účast na mezi-
národním turnaji ve slovinském pobřežním městě Koper, které se kaž-
doročně stává na počátku letních prázdnin centrem minimálně Evrop-
ského házenkářského dění. Oficiální výprava čítala 58 osob ve čtyřech 
soutěžních kategoriích, ale další minimálně desítka podporovatelů do-
razila na turnaj po vlastní ose a vytvořila našim družstvům při utkáních 
skvělou atmosféru.  V konkurenci družstev z celé Evropy se cenný kov 
nepodařilo vybojovat v žádné kategorii, družstva minižáků, mladších 
žáků a mladšího dorostu se shodně umístila na 3. místech ve své sku-
pině, bohužel do bojů o medaile postupovaly vždy pouze nejlepší dva 
týmy. 
Po krátké, cca třítýdenní relaxační pauze, se žákovská družstva vrátí 
do tréninkového procesu počátkem měsíce srpna. V průběhu měsíce 
srpna pak proběhne obvyklé letní soustředění, letos poprvé ve sportov-
ním areálu – sport centrum Smilovice u Frýdku-Místku.  Jejich starší 
kolegové – hráči dorostenecké a mužské kategorie – začínají přípravu 
na nadcházející ročník již koncem měsíce července. Věříme, že kva-
litní výkony našich družstev v příštím soutěžním ročníku přilákají do 
sportovní haly spousty nejen házenkářských fanoušků. Program našich 
družstev pro podzimní část je součásti tohoto článku. O aktuálních ter-
mínech domácích utkání, dosažených výsledcích, stejně jako o dění v 
našem klubu vás pravidelně informujeme prostřednictvím našich inter-
netových stránek www.hazena-polanka.cz. 

*Házenkáři*

Rozpis domácích útkání házená Polanka 
Kategorie Datum     
mladší žáci B 08.09. 2024 09:00 turnaj  
mladší dorostenci 15.09. 2024 10:30 Házená Velká Bystřice  
starší dorostenci 15.09. 2024 12:30 Lokomotiva Louny  
muži B 15.09. 2024 14:30 Meteor Orlová   
muži A 15.09. 2024 16:30 Házená Velká Bystřice  
mladší dorostenci 22.09. 2024 10:30 HC Nový Jičín   
starší dorostenci 22.09. 2024 12:30 Lovci Lovosice  
muži B 22.09. 2024 14:30 T.J.Sokol Klimkovice 
muži A 22.09. 2024 16:30 SK Žeravice  
starší žáci B 28.09. 2024 09:00 turnaj  
mladší dorostenci 06.10. 2024 10:30 HCB Karviná  
starší dorostenci 06.10. 2024 12:30 Pepino SKP F-M 
muži B 06.10. 2024 14:30 Sokol Trnávka  
muži A 06.10. 2024 16:30 Pepino SKP F-M B 
starší žáci A 12.10. 2024 14:30 turnaj  
mladší žáci A 13.10. 2024 14:30 turnaj  
starší dorostenci 20.10. 2024 12:30 TJ Sokol Nové Veselí 
mladší dorostenci 20.10. 2024 14:30 Fatra-Slavia Napajedla 
muži A 20.10. 2024 16:30 Fatra-Slavia Napajedla 
starší žáci A 02.11. 2024 14:30 turnaj   
mladší dorostenci 03.11. 2024 10:30 TJ Cement Hranice  
starší dorostenci 03.11. 2024 12:30 HC Zubří  
muži B 03.11. 2024 14:30 HC Hlučín  
muži A 03.11. 2024 16:30 MHK TAEDA Karviná 
starší dorostenci 24.11. 2024 14:30 Talent Škoda JS Plzeň 
muži A 24.11. 2024 16:30 Házená Paskov   
mini 5+1 30.11. 2024 09:00 turnaj    
mladší žáci A 30.11. 2024 13:00 turnaj  
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V červnu 2024 se definitivně uzavřela kapitola fotbalové sezóny, která 
byla ve znamení velký úspěchů i nečekaných klopýtnutí. A právě po 
jejím skončení nastal čas bilancování. Obecně ji můžeme hodnotit jako 
podařenou s příslibem do dalších let. Podrobnější ohlédnutí je násle-
dující:

Přípravky
Tato kategorie patří pravidelně k těm, které znamenají velký potenciál 
do budoucna a na dětech je vidět obrovská chuť pracovat. Ve svých 
soutěžích si všechny kategorie našich přípravek vedly více než skvěle, 
když v průběhu sezóny vyhrály spousty zápasů, včetně úspěchů v zimní 
lize i dalších turnajích. Zde je však nutno připomenout, že více než o 
výsledky jde v této kategorii především o radost dětí ze hry samotné a 
zlepšování herní stránky. Všem zapojeným trenérům patří velký dík za 
jejich obětavou a trpělivou práci. Poděkování patří také všem rodičům 
za jejich neutuchající podporu, bez které by to nebylo ono!

Žactvo 
Zde můžeme být za klub více než spokojeni, jelikož se nám podařilo 
dosáhnout vytyčeného cíle, a to postup do Krajského přeboru díky dru-
hému místu starších žáků v Krajské soutěži. Všichni hráči se po celou 
sezónu snažili odvádět co nejlepší práci jak na hřišti, tak při tréninku, 
což je chvályhodné. To, že se ne všechny zápasy podařily, je pravdou, 

Zhodnocení fotbalové sezóny 
nicméně převažuje velmi dobrý pocit z celé sezóny. Mladším žákům se 
také dařilo velmi dobře a mají za sebou povedenou sezónu. Tu koruno-
vali vítězstvím na domácím turnaji, které je „katapultovalo“ na velký 
mezinárodní turnaj ve Švédsku, na který odjíždějí v polovině července. 
Držme jim tedy palce, ať se ani tam neztratí! I zde patří poděkování 
všem trenérům a rodičům za přístup a stálé nadšení podporovat své 
„pubertální“ ratolesti. 

Dorost
Zde píšeme ten smutnější příběh celé sezóny, jelikož se nám, i přes vel-
mi podařené výkony v jarní části soutěže, nepodařilo udržet příslušnost 
v Krajském přeboru a po delší době se vracíme do Krajské soutěže, kde 
bude jediným cílem uspět a opět se vrátit o soutěž výše. Také zde se slu-
ší poděkovat celému trenérskému týmu a popřát jim i klukům dobrou 
přípravu, výborné naladění a dobré výsledky budou určitě následovat!

Muži
Velmi dobrou sezónu má za sebou i A-mužstvo, které většinu času hrá-
lo na samotné špici tabulky. Bohužel nevyrovnanost výkonů v někte-
rých zápasech nás stála potřebné body k tomu, abychom skončili na 
„medailových“ pozicích. I tak ze sezóny máme velmi dobrý pocit a 
to díky mladému kádru, se kterým dlouhodobě pracujeme, a tudíž zde 
vidíme příslib do příští sezóny: opět bojovat s těmi nejlepšími!
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Poznáváme své okolí 
Dne 23. 5. 2024 se někteří členové Místní skupiny ČČK Polanka nad 
Odrou a občané naší obce vypravili na jednodenní zájezd do ne příliš 
vzdáleného města  Frýdku-Místku. První zastávkou byla návštěva mi-
niarboreta ,,U Holubů“ ve Staříči. Překrásně upravená zahrada a výklad 
majitele nás zcela upoutal. Oči všech nevěděly, na kterou květinu či 
strom se podívat dříve. Po zakončené prohlídce jsme se přesunuli do 
firmy ,,Besky“ ve Frýdku-Místku, která se zabývá zpracováním ovčí 
vlny a zhotovováním výrobků z upravené vlny. Poutavé představení fir-
my pro nás připravila majitelka firmy se svými zaměstnanci, kteří nám 

předvedli i názornou ukázku zpracování vlny až do finální podoby. Po 
společném obědě v Bašce jsme se přesunuli zpět do města a absolvovali 
jsem prohlídku zámku ve Frýdku. Naše poslední zastávka byla v Chle-
bovicích ve Včelařském areálu. Zde jsme se seznámili s historií vče-
lařského řemesla, s prostředky, které se při práci se včelami používaly
a jejich současnou podobou. Po celý den nám přálo počasí a plní no-
vých dojmů jsme se vrátili zpět do svých domovů.

Marie Krejčí,
předsedkyně MS ČČK Polanka nad Odrou

Vesnické sportovní hry 2024
První polovina letošní sezony dopadla pro Polanku na jedničku. Hned první disciplína – slalom – se z důvodu špatných sněhových podmínek ne-
konala. Následovalo plavání (6. místo), kuželky (2. místo), stolní tenis (7. místo), přespolní běh (2. místo), volejbal a nohejbal (1. místo). Těmito 
skvělými výsledky se naše obec umístila na prvním místě tabulky a je tak jisté, že tam setrvá celé prázdniny.
Na podzim nás čeká lukostřelba, střelba ze vzduchovky, kola, badminton a jako každoroční ukončení turnaj v sálové kopané. 

Za ŠKSK Martin Sýkora 
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Letošní sezóna byla započata již v červenci 2023, kdy na sokolském 
hřišti byli viděni kluci běhající bez florbalky i s florbalkou za míčkem, 
fotbalovým míčem nebo třeba kolem kuželů. „Je skvělé vidět, že ne 
všichni sedí pouze doma u počítače, ale že i během prázdnin mají zájem 
o sport“, komentuje hlavní trenér Hynek Kozub.
V říjnu se mladí florbalisté přihlásili do soutěže Podbeskydské florbalo-
vé ligy (PFL). Jednalo se o kategorii mladších žáků, kategorii starších 
žáků a dorostenců (jedna kategorie) a kategorii mužů. „Mlaďoši, tvo-
řeni převážně kategorií přípravky a třemi mladšími žáky, si jezdili na 
turnaje spíše zahrát a bavit se sportem, než získávat body,“ pokračoval 
trenér.   
Dorostenci předvedli působivou sezónu. Zvládli se naučit novému způ-
sobu hry, novým standardním situacím a učili se řešit herní situace ze 
hry. Finálová skupina bohužel klukům utekla o pár bodů. Dorostenci 
přesto sezónu dohráli se ctí, z nástavby získali 15 bodů z 18 a zaslou-
ženě vybojovali 5. místo. Dorostenci jako tým na bednu nedosáhli, ov-
šem v osobním výkonu se na bednu dostali hned tři. Lukáš Lednický 
obsadil 3. místo v žebříčku kanadského bodování a Matyáš Krayzel 

Florbalová sezóna v Polance 2023/2024
obsadil místo 2. a v žebříčku nejlepších brankářů na 2. místě skončil 
David Ďuriš. 
Muži do sezóny vstoupili bojovně, hned na prvním turnaji urvali 6 bodů 
z 9 možných a ve své jízdě pokračovali. V základní části můžeme vy-
píchnout například výhru nad loňským vítězem PFL Frýdlantem 1 a to 
poměrem 6:0. Tento a mnoho dalších dílčích úspěchů zajistil mužům 
historicky první postup do finálové skupiny. Zápasy byly napínavé a 
vyrovnané a muži si v této své historické sezóně zajistili krásné 5. místo 
ze 13. družstev. I zde se bojovalo o bednu v žebříčku nejlepších střelců 
kanadského bodování, na rozdíl od dorostenců ale muži na bednu nedo-
sáhli. Nejlepší skončili 5. a 8., kdy dohromady měli 86 bodů.  
Zakončení florbalové sezóny mělo být stejné jako to minulé. To zname-
ná přátelský zápas v Radvanicích pro mladší žáky a 25. ročník Polanské 
hole. Jelikož počasí bylo jiného názoru, tak proběhl pouze přátelský 
zápas v Radvanicích. Čtvrt století trvající tradice Polanských florbalo-
vých rodinných turnajů se posouvá na září a datum turnaje upřesníme. 

Za TJ Sokol Polanka nad Odrou 
FLORBALISTÉ
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